
 
 

Maturitní zkouška 2024/25 
na SŠTD Gustava Habrmana Česká Třebová 

 

Maturitní zkouška se koná dle $77 – $82 zákona 561/2004 Sb., v platném znění. 

Skládá se ze dvou částí – společné (SČ) a profilové (PČ). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně 
vykonat všechny povinné zkoušky z obou těchto částí. 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Povinné zkoušky SČ MZ: 
• Český jazyk a literatura (DT, 85 min.) 
• Cizí jazyk* (DT, 40 min. poslech, 70 

minut test) / matematika (DT, 135 min.) 
 

Nepovinné zkoušky SČ MZ: 
• Cizí jazyk* (DT, 40 min. poslech, 70 

minut test) 
• Matematika (DT, 135 min.) 
• Matematika rozšiřující (DT, 150 min.) 

 
*Cizí jazyk – jen takový, který si žák může zvolit i v profilové části 

 
Hodnocení SČ MZ: 

• Zkoušky SČ nově hodnoceny pouze uspěl/neuspěl s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. 
• Výsledek DT nemá vliv na výsledky profilových zkoušek (nejedná se o „připouštěcí test“) ani na 

celkové hodnocení (prospěl / prospěl s vyznamenáním). 
 
PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY
Povinné zkoušky PČ MZ: 

• Český jazyk a literatura (PP + ÚZ) 
• Cizí jazyk ze SČ (PP + ÚZ) 
• 2 – 3 další zkoušky stanovené ředitelem 

školy pro každý obor (povinná je 
praktická zkouška nebo obhajoba 
maturitní práce) 

Nepovinné zkoušky PČ MZ: 
• Až 2 nepovinné zkoušky stanovené 

ředitelem školy pro každý obor 

 

 

Hodnocení PČ MZ: 
• Kritéria a hodnocení stanoví škola, bude zveřejněno před zahájením maturitních zkoušek. 

 
Písemná práce z ČJL: 

• Min. rozsah 250 slov, 110 minut, min. 4 zadání stanovené ředitelem školy, pravidla českého pravopisu 
• Schvaluje maturitní komise 

 
Ústní zkouška z ČJL: 

• Min. 60 děl – školní seznam (stanoví ředitel školy) 
• Min. 20 děl – žákovský seznam (odevzdání do 31. 3. 2025 / 30. 6. 2025) 
• Před maturitní komisí 

 
 



 
 
 
Písemná práce z CJ (AJ): 

• Min. rozsah 200-230 slov, min. 60+10 minut, min. 1 zadání stanovené ředitelem školy, překladový 
slovník 

• Schvaluje maturitní komise 
Ústní zkouška z CJ (AJ): 

• 20 témat (stanoví ředitel školy) 
• Před maturitní komisí 

Zkouška z odborných předmětů: 
• 20 – 30 témat dle vybraného předmětu (stanoví ředitel školy) 
• Před maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů: 
• 14 – 16 témat u oboru D (stanoví ředitel školy, délka 240 min.) 
• 8 témat / obhajoba u oboru E (stanoví ředitel školy, délka 240 min.) 
• 5 témat u oboru I (stanoví ředitel školy, délka 360 min.) 
• Schvaluje maturitní komise 

Obhajoba maturitní práce v odborném předmětu: 
• Před zkušební komisí (pro možnost volby maturitní práce žák nejpozději s přihláškou k maturitní 

zkoušce doloží zadání maturitní práce schválené ředitelem školy a potvrzení od žákem dohodnutého 
vyučujícího, který bude vykovávat funkci jeho vedoucího práce, délka obhajoby 30 min) 

Praktická zkouška z odborného výcviku (obory M, N): 
• Konstrukce výrobku podle zadání + včetně dokumentace (stanoví ředitel školy, délka 2-3 dny) 

 

 

UZNÁNÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY z cizího jazyka 

Zkoušku z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky lze nahradit jazykovou zkouškou dokládající 
jazykové znalosti na úrovni B1 nebo úrovni vyšší podle SERR. Seznam zkoušek, které mohou nahradit 
profilovou část je k nalezení v souboru „Nahrazení zkoušky z cizího jazyka 2024.pdf“. 

 

 

UZNÁNÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY z předmětu SHW (Soubor předmětů hardwarového zaměření) na 
oboru Informační technologie 

Celou povinnou zkoušku soubor předmětů hardwarového zaměření PSI, HWZ  (SHW) lze 
v rámci pokusného ověřování zaměřeného na uznávání mezinárodních certifikačních standardů 
ICT v rámci profilové části maturitní zkoušky nahradit pomocí doložení všech následujících 
certifikátů, které budou vydány Střední školou technickou a dopravní Gustava Habrmana Česká 
Třebová a podepsány k tomu oprávněnými osobami: 

• IT Essentials – pokrývá obsah předmětu Hardwarová zařízení (HWZ) 
• CCNA: Introduction to Networks – pokrývá první část předmětu Počítačové sítě (PSI) 
• CCNA: Switching, Routing and Wireless Essentials - pokrývá druhou část předmětu 

Počítačové sítě (PSI) 

Povinností žáka je vedle certifikátu doložit rovněž „User report“ s doloženým procentním 
výsledkem z jednotlivých zkoušek a potvrzením k tomu oprávněnou osobou, která tento „User 
report“ vydala. 



 
 

 

Výsledné hodnocení takto nahrazené maturitní zkoušky bude vypočteno následujícím způsobem: 

Každý z výše uvedených certifikátů bude ohodnocen klasifikačním stupněm dle dosažených 
výsledků dle následujících kritérií: 

• Klasifikačním stupněm výborně bude ohodnocen certifikát, jestliže žák dosáhl výsledku 
alespoň 85 % a více v rámci vykonané zkoušky Skill Exam a současně dosáhl výsledku 
alespoň 85 % a více v rámci vykonané zkoušky Final Exam. 

• Klasifikačním stupněm chvalitebně bude ohodnocen certifikát, jestliže žák dosáhl alespoň 
z jedné z výše uvedených zkoušek výsledku nižšího než 85 % a současně dosáhl u každé 
z výše uvedených zkoušek výsledku alespoň 70 % a více.  

• Pokud žák nedosáhl u kterékoliv z výše uvedených dílčích zkoušek výsledku alespoň 70 %, 
nebo není schopen svůj výsledek doložit pomocí potvrzeného „User reportu“, či pokud budou 
důvodné pochybnosti o pravosti předloženého certifikátu či „User reportu“, nebude takovýto 
certifikát akceptován.  

Výsledné hodnocení takto nahrazené zkoušky bude pak vypočteno aritmetickým průměrem 
známek všech tří certifikátů, který bude zaokrouhlen na celé číslo podle pravidel matematiky. 

Nezíská-li žák všechny tři požadované certifikáty, není oprávněn žádat o nahrazení maturitní 
zkoušky a vykonává maturitní zkoušku standardním způsobem. 

 

V České Třebové, dne 15. 9. 2024 Mgr. Jan Kovář 

 ředitel školy 


